
COMUNE DI FIRENZE
CONSIGLIO [)I QUARTIERE N° 5

. I~ PRESIDf'NTE

~-,r-/

DELIBERAZIONE W 50053 / 20]0
OGGETTO: Ordine del Giorno per estendere il servizio di raccolta rifiuti "poria a porta" ai

Borghi di Quaraechi e Brozzi

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
DI REGOLARI1X TECNICA IN ORDINE

ALL·ART. 49 D. Lgs n. 267/00

Li .
IL DIRIGENTE AMMINISTR/ITIVO

DEL QUARTIERE W 5

I) Deliberazione ai sensi An. 17 Reg.to
2) Proposta ai sensi An. 17 reg.to
3) Parere ai sensi Art. 2:.2Reg.lO
4) Mozione ai sensi An. 14 reg.to
5) Interrogazione ai sensi An. 14 Reg.lO

VISTA LA REGOLAIUIA' CONTABILE
SI ATTESTA LA COPERTURA fiNANZIARIA

Li..
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RAGIONERIA

UFFICI DI DESTJNAZIONE

xO DECENTRAMENTO
xO SEGRETER1A C.d.Q. W 5
n RAGIONERIA

x~ SINDACO
x::' PRESILJENTlè DEL CONSIGLIO COMUNALE

XD ASSESSORE ALL'/IMBIENTE
xC ASSESSORE ALLE PARTECIPATE
[ì ASSESSORE ALL SPORT

iillUNANZA DEL 13/1 0/201 O

I

CONSIGLIERI: PRESENT[ ASSENT[ PRESENTI ASSENTI
1- ALBANf'SE B. x[J D 13 ' tNNOCENTI GRISANTIG. xD C
2, ALBERI CI A. xD U 14~ LEONI l'. xD D
3 ~ BALLI C. xO Il 15- MANCA P. x D D
4 ~ BARTOLINI L xD D 1(" MANNELLI M. xi'[ lJ
'i - BENCINI A. X[] D 17 - MENCl C. xi.J U
6 -l.llèNELLI M. U xel 18 - MORETTI C. r. xD
7 - BRUSCHI M. xD D 19 ~ PAOLIERI F. U xD
8 - CASTELNUOVO TEDESCOG.xL! IJ 20 PERUG[N[ F. x Il Il
9 - CASUCCI A. o x:J :! l - RICCI F. xO o

Io ~ CiAl.l.EGO BRESSAN A XO o n SEMPLICI V. n xO
I J ' GIANASSI F. xO o 23 - TLlCCI l' x:J:J
12~GUADAGNOG. xD U

PRESIEDE l'Adunanza il Presidente FEDERICO GlANASS]
Ha funzioni di SEGRETARIO p. il Dirigente Amministrativo Antonino D'ANTONI
Fungono da SCRUT ATORI i Consiglieri: GALLEGO BRESSAN -I.lIU)SCHI ' MANCA.



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

- Visto il vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere;

- Visto" vigente Statuto Comunale;

- Visto l'Ordine del Giorno per chiedere all'Amministrazione Comunale di predisporre
"un'area cani", presentata dalla Consigliera Alberici (Per un'altra città);

- Considerato valido il contenuto del citato Ordine del Giorno.

- Udito il dibattito avvenuto in sede di Consiglio.

- Ritenuto opportuno approvare il suddetto O.d.G ..

- Ritenuto di procedere alla seguente votazione.

Il Presidente pone in votazione il presente schema di delibera a scrutinio palese,
con prova e controprova.

Eseguita la votazione si hanno i seguenti risultati accertati e proclamati dal
Presidente assistito dagli scrutatori avanti indicati.

PRESENTI 18

VOTI FAVOREVOLI 18

ASTENUTI: l!

VOTANTI 18

CONTRARLI!

ASSENTI!!

IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

DELIBERA

Di approvare l'Ordine del Giorno citato in premessa, allegato parte integrante del
presente provvedimento.



ORDINE DEL GIORNO

OGGETTO: raccolta rifiuti "pOtta a porta".

Considerato che il "porta a porta" è stato attivato nella zona di Peretola e che il servizio ha
portato, nel giro di pochi mesi, dal 4% al 61% la raccolta differenziata, e viste le analogie tra i
borghi di Peretola, Quaracchi e Brozzi, in termini di tipologia delle abitazioni ed assetto urbanistieo,
il Consiglio di Quartiere ritiene opportuno estendere il servizio anche ai borghi di Quaraeehi e
Brozzi, andando così incontro alle esigenze manifestate dalla popolazione.

FIRENZE, 13 Ottobre 20 l O-I 0-15

PERUNAL TRACITT A'
Adriana Alberiei


